GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
  Secretaria de Estado da Educação

COORDENADORIA DE GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO OSASCO

Equipe de Supervisão de Ensino
Rua Geraldo Moran, 271 – Jd. Umuarama - CEP: 06030-060.

Telefones: (11) 2284- 8100 e-mails: deosc@see.sp.gov.br

Circular 458/2018 - GAB

Osasco, 26 de setembro de 2018

Senhores (as) Diretores (as) de Escola

Assunto: Novas datas _ SARESP

A Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais, informa, nos termos da

Resolução SE 59/2018, que as provas relativas ao Sistema de Avaliação de Rendimento do

Estado de São Paulo (Saresp/2018) serão aplicadas nas datas abaixo e na seguinte conformidade:

DATA PROVAS ANOS/SÉRIE

27/11 Matemática 7° ano EF, 9º ano EF e 3ª série EM

28/11 Língua Portuguesa 7° ano EF, 9º ano EF e 3ª série EM

Observação: A avaliação do 7º ano do EF nas escolas estaduais da Secretaria da Educação será

aplicada por amostragem de alunos.

Atenciosamente.

Edenilce Elliott

Coordenador de Avaliação

Saresp/2018

Maristela Manfio Bonametti

RG 16.277.664-8

Dirigente Regional de Ensino, em exercício

mailto:deosc@see.sp.gov.br